
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 26.08.2024 № 1328 
г. Пестово 
 
Об утверждении тарифов 
на предоставление платных 
услуг населению для муници- 
пального бюджетного образо- 
вательного учреждения 
дополнительного образова- 
ния «Пестовская детская 
школа искусств» 
 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 де-
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», пунк-
том 3.4 Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решени-
ем Думы Пестовского муниципального района от 18.08.2009 № 373 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые тарифы на предоставление платных услуг-
населению для муниципального бюджетного образовательного учрежде-
ниядополнительного образования «Пестовская детская школа искусств» (да-
лее Пестовская ДШИ). 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муници-
пального района от 24.08.2023 № 1107 «Об утверждении тарифов на предо-
ставление платных услуг населению для муниципального бюджетного обра-
зовательного учреждения дополнительного образования «Пестовская детская 
школа искусств». 

3. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

https://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2020-god/item/3224-ot-02-07-2020-801-ob-utverzhdenii-tarifov-na-predostavlenie-platnykh-uslug-naseleniyu-dlya-munitsipalnogo-byudzhetnogo-obrazovatelnogo-uchrezhdeniya-dopolnitelnogo-obrazovaniya-pestovskaya-detskaya-shkola-iskusstv
https://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2020-god/item/3224-ot-02-07-2020-801-ob-utverzhdenii-tarifov-na-predostavlenie-platnykh-uslug-naseleniyu-dlya-munitsipalnogo-byudzhetnogo-obrazovatelnogo-uchrezhdeniya-dopolnitelnogo-obrazovaniya-pestovskaya-detskaya-shkola-iskusstv


4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-
онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
Заместитель Главы Администрации  
муниципального округа                                                              С.Б.Виноградова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждены  
постановлением Администрации 

муниципального округа  
от 26.08. 2024 № 1328 

 
Тарифы 

на оказание платных услуг населению, оказываемых  
муниципальным бюджетным образовательным учреждением  

дополнительного образования «Пестовская детская школа искусств» 
на 2024 -2025 учебный год 

 
№ 
п/
п 

Наименование платной до-
полнительной услуги 

Стоимость  
1 часа  

на 1 чело-
века (руб.) 

Количе-
ство часов  

в месяц 

Стоимость  
в месяц 
(руб.) 

1 2 3 4 5 
1 Прокат музыкального ин-

струмента 
- - 300,00 

2 «Общий курс фортепиано» 
(дополнительная общеобра-
зовательная общеразвиваю-
щая программа) 

250,00 4 1000,00 

3 «Общий курс гитары» (до-
полнительная общеобразова-
тельная общеразвивающая 
программа) 

250,00 4 1000,00 

4 «Начальная музыкальная 
грамота» (дополнительная 
общеобразовательная обще-
развивающая программа) для 
детей 6-7 лет 

75,00 8 600,00 

5 «Ритмика» (дополнительная 
общеобразовательная обще-
развивающая программа) для 
детей 6-7 лет 

75,00 4 300,00 

6 «Основы изобразительного 
искусства» (дополнительная 
общеобразовательная обще-
развивающая программа) для 
детей 6-7 лет 

75,00 4 300,00 

7 Предмет по выбору (занятия 
в группах по рисованию, хо-
реографии, вокалу) 

175,00 4 700,00 

8 Обучение  лиц, старше 18 лет 350,00 4 1 400,00 



различным видам искусства 
 («Общий курс фортепиано», 
«Общий курс гитары») 

9 Обучение по программе 
«Сольфеджио» (групповой 
урок для обучающихся по 
программам  «Общий курс 
фортепиано», «Общий курс 
гитары») 

150,00 4 600,00 

10 Обучение  лиц, старше 18 лет 
различным видам искусства 
(занятия в группах по рисо-
ванию, хореографии, вокалу)  

225,00 8 1 800,00 

11 «Музицирование» (дополни-
тельная общеобразовательная 
общеразвивающая  
программа) для обучающихся  
музыкальных отделений 

100,00  4 400,00 

 Наименование платной до-
полнительной услуги 

Стоимость  
0,5 часа в 
неделю 

на 1 чело-
века (руб.) 

Количе-
ство часов  

в месяц 

Стоимость  
в месяц 
(руб.) 

12 Партерная гимнастика (для 
учащихся  1-7(8) классов хо-
реографического отделения) 

175,00 2 700,00 

13 Практикум по сольфеджио 
(для учащихся 1 -7(8) классов 
музыкально-исполнительских 
отделений) 

175,00 2 700,00 

14 Прикладное искусство и ди-
зайн (для учащихся 1 -7 (8) 
классов художественного от-
деления) 

175,00 2 700,00 
 
 

 Наименование платной до-
полнительной услуги 

Стоимость  
1 часа  

на 1 чело-
века (руб.) 

Количе-
ство часов  

в месяц 

Стоимость  
(руб.) 

15 Консультации для поступа-
ющих в Пестовскую ДШИ 

100,00 - - 

16 Концертная программа обу-
чающихся и преподавателей 
Пестовской ДШИ  

продолжительность 
1час – 1 час10 мин. 

 

100,00 
(взрослый  би-

лет) 
50,00 

(детский билет) 



17 Концертная программа обу-
чающихся и преподавателей 
хореографического отделения 
Пестовской  ДШИ 

продолжительность 
1час10мин. – 1час30 

мин. 
 

200,00 
 

18 Организационный  взнос за 
участие в выставках, конкур-
сах и т.п. 

- - 150,00 
 
 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Наименование платной дополнительной услуги
	2
	Наименование платной дополнительной услуги
	Наименование платной дополнительной услуги

